D! INTERVENT! COMPLEMENTAR! PER LA SALVAGUARDIA DI VENEZIA E DELLA SUA

| C C ; ammm COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA REALIZZAZIONE DI APPRODI TEMPORANEI E
o LAGUNA E ULTERIORI INTERVENT! PER LA SALVAGUARDIA DELLA LAGUNA DI VENEZIA

smzms N.OL DEL 7oT z@m’

Nomina di un sub- com‘missario‘ ‘praﬁio amministrativo contabile, ai sensi dell'articolo 2,
comma 4 del D.L. 20 luglio 2021 n. 103, convertxto m legge, con mod ificazioni, daﬂ’art 1
comma 1, L. .16 settembre 2021, n. 125

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA REALIZZAZIONE DI APPRODI TEMPORANEI E DI
INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA SALVAGUARDIA DI VENEZIA E DELLA SUA LAGUNA
E ULTERIORI INTERVENT! PER LA SALVAGUARDIA DELLA LAGUNA DI VENEZIA

1 VISTA la Legge n. 84 de! 28 gennato 1994 e ss.mm. n recante dtsposrzmm per ;l riordino della !eg:slazzone in materla
portuale; ~

VISTO ;! Decreto del Ministero delle Infrastrutture e deia Mobilita S‘ostenibife M INF UFFGAB;RE’G’ ‘DECRETL‘
R.0000224 del 28. 05. 2021, che nomina il Dott. Fuiwo Lmo Di Blasio quale Presidente dell’Autorita di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Settentnonaie V . ‘ ~ - »

VISTO il D‘ecret‘o Leggebzo luglio 2021 n. 103, convertito in legge, con modificazioni, dall‘art. 1, commal, L 16
settembre 2021, n. 125, avente ad oggetto "Misure urgenti per la tutela delle vie d‘a’cquakdi interesse culturale e per
la salvaguardia di Venezia, nonché disposizioni urgenti per la tutela del | lavoro” che all’art. 2, comma 1 nomina
~Commissario Straordinario per la realizzazione di approdt temporanel e di interventi complementan per la
salvaguardia di Venezia e della sua laguna e ulteriori interventi per la saivaguardxa della Laguna di Venezsa il Presxdente
deﬂ’Autonta dx Sistema Portuaie del Mare Adnatsce Settentrionale; ‘

- VISTO I'art. 2, comma 4 del citato D.L. n. 103/2021, per cui il Commissario straordmano puo nominare fmo adue sub— ~
commissari, i cui compensi potranno essere determinati dopo I adozione del Decreto del Ministro delle infrastrutture

e della mobilita sostenibili, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, con cui verra stabilita, tra l'altro,

_ la quota percentuale del quadro economico degli interventi su cui lmputare il compenso dei sub-commissari, da
quantificarsi in misura comunqgue non superiore a quella indicata all'articolo 15, comma 3, del decreto- legge 6 luglio

2011, n. 98, convertito, con modxﬁcazrom dalla legge 15 luglio 2011, n. 111; ,

RITENUTO necessario procedere, al fine di assicurare i urgente awvio delle attivita preordinate alla re‘alizzazioné degli
_approdi temporanei e degli interventi complementari, nelle more della adozxone del sopra citato decreto attuativo,
_ alla nomina dei previsti sub-commissari, dz cus uno con profilo tecnico e uno con profilo amministrati ivo-contabile;

ViSTO il curncu!um wtae et stud:orum del dott [

\RITENUTO di nommare nel ruolo d) sub-commissario con proﬂlo amministrativo-contabile il dott.
in cons:derazxone deli’e!evato profilo curriculare che lo rende idoneo allo svolgimento della funzione;

Ri TENUTA a{tresx l'opportunita, al fine di assicurare la piena funzionalita deile attivith commissariali, di confenre al
dott. , le deleghe inerenti la creazione, congiuntamente al sub-commissario tecnico, di un master
plan delle attivita r:ommxssanah, insieme alla programmazione, monitoraggio, supervisione e reportistica delle stesse;
o attmta di indirizzo e coordmamento per tutte le questtom di carattere giuridico e amministrativo; la gestione della

e - o s

e

Commxssano Crociere Venezia :
Santa Marta, Fabbncato 13 - 30123 Venezia - CF 941016902?2 T +39 041 533 411 - commissariocrociere, ve@!ega!matl it



Crociere DI INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA SALVAGUARDIA DI VENEZIA E DELLA SUA

C CV Commissario  COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA REALIZZAZIONE DI APPRODI TEMPORANEI E
Venezia  LAGUNAE ULTERIORI INTERVENTI PER LA SALVAGUARDIA DELLA LAGUNA DI VENEZIA

contabilita speciale ed amministrazione delle risorse finanziarie con emissione dei relativi ordinativi di pagamento; la
_gestione di eventuali procedure di acquisizione di aree e liquidazione dej relativi indennizzi; la gestione del
_ contenzioso; la stipula delle convenzioni per il supporto tecnico di strutture dell'amministrazione centrale o territoriale
interessata, nonché di societa controlfate direttamente o indirettamente dallo Stato, dalle Regioni o da altri soggetti
di cui all'articolo 1, comma 2, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 (come individuate dal sub-commissario tecnico);
partecipazione a tavoli tecnici e/o conferenze di servizi con le Amministrazioni interessate e con il cluster portuale:
conferendo al medesimo anche il potere di sottoscrizione dei reiatfvn atta, in nome e per conto del Commissario
Straordinario, ccm efficacia di rappresentanza estema

RITENUTOQ, mfme necessarm prevedere f;he, in caso du smpedimento temporaneo del Commxssano Straordmano al
dott. ~ potrd essere confento l'esercizio delle funz:om vicarie mediante provwedimento

‘ apposgtament‘e adottato;
DECRETA
richiamato integralmente quanto in premesse:

1) di nominare sub-commissario, profilo amministrativo~contabﬂe per la realizzazione di approdi tempofanei e di
~ interventi complementari per la sa!vaguardia di Venezia e della sua lsguna e uitenon mterventx per la salvaguardfa, ~
A dena Laguna ch Venezia il dott. _

2) di conferire al dott. o ‘ e deleghe merentz la creazione, conmuntamente al sub- comm:ssano
_ tecnico, di un master plan del ie attivitd commissariali, insieme alla programmazione, monitoraggio, supervisione e
reportistica delle stesse; ['attivita di indirizzo e coordinamento per tutte le questioni di carattere giuridico e
~ amministrativo; la gestione della contabilita speciale ed amministrazione delle risorse finanziarie con emissione dei

relativi ordinativi di pagamento; la gestione di eventuali procedure di acqws;zxone di aree e liquidazione dei re atwe" ‘
indennizzi; la gestione del contenzioso; la stipula delle convenzioni per il supporto tecnico di strutture
dell'amministrazione centrale o territoriale interessata, nonché di societa controllate direttamente o indirettamente
dallo Stato, dalle Regioni o da altri soggetti di cui all'articolo 1, comma 2, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 (come
individuate dal sub-commissario tecnico}; partecipazione a tavoli tecnici e/o conferenze di servizi con le
Amministrazioni interessate e con il cluster portuale; conferendo al medesimo anche il potere di sottoscrxzxone den
relativi atti, in nome e per conto del Commissario Straordmano con efficacia di rappresentanza esterna; \

3) di prevedere che in caso di smpedtmenm temporaneo del Commissario Straordmano le funzioni vicarie potranno
essere attribuite al dott. ‘ - Lon provvedsmente appositamente adottato;

4) di rmvtare a successivi decretf !a determmaz:one delre atwo compenso;

5} di not{ﬁcare il presente pmwed;mento all’ mteressam subordmandone !efﬁcacsa all'avvenuta accettaz;one; ~
 delllincarico; ~ ‘

6) di provvedere alla pubblicazione del provvedimento nella Sezione Amministrazione Trasparente del costituendo
sito del Commissario Straordmarso e neﬂe more anche sul sito dell’Autorita di Sistema Portuale del Mare Adnatuco

Settentrxonaie

‘ L commi ISSARIO STRAORDINAR

Fulvio Lino Di !as:o @ R
Commtssano Crociere Venezia

Santa Marta, Fabbricato 13 - 30123 Venez:a CF 94101690272 - T +39 041 533411 - commissariocrociere. ve@tega!maxl it




